
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 14 de Junho de 2018.

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
N°089/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
VEÍCULO TERCEIRIZADO PARA 
ATENDER A DEMANDA ESCOLAR 
DA REDE ESTADUAL DE ENSINO, 
COMPREENDENDO 170 DIAS 
LETIVOS NO ANO DE 2018 A 
SER EXECUTADO EM REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO DO KM RODADO POR 
INTINERÁRIO, EM VEÍCULOS TIPO 
KOMBI.
ABERTURA DA SESSÃO: 13h do 
dia 29/06/2018.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853/3861.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO 
PELO SITE DO MUNICIPIO DE 
SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Santa Teresa, 12 de junho de 2018

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 404348

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES, 
através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado 
da habilitação da Tomada de 
Preço  nº 05/2018:
Empresas Inabilitadas - WVS & 
Rozário Construtora Ltda, Delfin 
Construtora Ltda - EPP, Santa 
Maria Engenharia Eireli - EPP, Força 
Construtora Ltda, CAJ Construções 
e Serviços Eireli ME, Metal 
Edificações e Estruturas Metálicas 
Eireli - EPP, JDJ Engenharia & Meio 
Ambiente Ltda - ME, EBS Serviços 
Urbanos Ltda - ME, Gonzales 
Engenharia Ltda - EPP e Athus 
Construções e Empreendimentos 
Eireli - ME.
Conforme determina o Art. 109 da 
Lei 8.666/93 e suas alterações, as 
empresas terão o prazo legal de 5 
(cinco) dias, para interposição de 
recursos.
Santa Teresa, 13 de junho de 2018.

Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 404418

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES, 
através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado 
da habilitação da Tomada de 
Preço  nº 06/2018:
Empresa Inabilitada: Votron 
Engenharia Eireli.
Empresa Habilitada: VM 
Engenharia e Construtora Ltda - 
ME.
Conforme determina o Art. 109 da 

Lei 8.666/93 e suas alterações, as 
empresas terão o prazo legal de 5 
(cinco) dias, para interposição de 
recursos.
Santa Teresa, 13 de junho de 2018.

Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 404422

São Domingos do Norte

ERRATA DO AVISO DO PREGÃO 
17/2018

Onde se lê: OBJETO: Contratação 
de Empresa Especializada 
para Execução de Serviços de 
Transporte Escolar, para atender 
as necessidades dos alunos 
matriculados na rede Estadual 
de Ensino deste município de 
São Domingos do Norte, para o 
exercício de 2018, tudo conforme o 
anexo I e o Termo de referência. Os 
envelopes deverão ser entregues 
até às 8h do dia 25 de junho de 
2018, no protocolo da Prefeitura 
Municipal, o credenciamento 
ocorrerá a partir das 8h30 e a 
abertura dos envelopes às 9h do 
mesmo dia na sala de Licitações.
Leia-se: OBJETO: Contratação 
de Empresa Especializada 
para Execução de Serviços 
de Transporte Escolar, para 
atender as necessidades dos 
alunos matriculados no Ensino 
Fundamental, Médio e EJA, deste 
município de São Domingos do 
Norte, para o exercício de 2018, 
tudo conforme o anexo I e o 
Termo de referência. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 8h 
do dia 27 de junho de 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia na 
sala de Licitações.
*Publicado no dia 08/06/2018 no 
Jornal DIOES da Pág. 11.
São Domingos do Norte/ES, 13 de 
junho de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 404256

São Gabriel da Palha

DECISÃO

Processo Administrativo 
nº 6343/2017 de 
14/11/2017.
Pregão Presencial  nº 
96/2017 de 02/02/2018
OBJETO -  O objeto da 
presente l ic i tação é a 
contratação de empresa para 
o fornec imento parce lado de 
gás l iquefe i to de petró leo 
(GLP),  para uso nas 
Unidades Administrat ivas 
desta Prefe i tura e nos seus 
Departamentos,  no decorrer 
do exerc íc io de 2018.
Devido ao não 
comparec imento de 
empresas na sessão do 
Pregão supramencionado, 
f ica conf igurado a ausência 

de interessados no certame, 
sendo a l ic i tação dec larada 
“DESERTA”.
Torno públ ico o resul tado 
com a sua publ icação no 
Diár io Of ic ia l  dos Munic íp ios 
do Espír i to Santo (AMUNES), 
cumprindo ao que determina 
o art igo 3º da Le i  Federa l 
8.666/93 consol idada c/c 
art igo 19 da Le i  Orgânica.
Os autos se encontram 
com vista f ranqueada aos 
interessados.

São Gabr ie l  da Palha, 
em 13 de Junho de 2018.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 404288

São Mateus

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 021/2018

ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de Gabinete
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
S/A A GAZETA
VALOR TOTAL: R$ 159.600,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE JORNAL DE CIRCULAÇÃO 
REGIONAL PARA PUBLICAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS.
PREGÃO PRESENCIAL: 012/2018
PROCESSO: 004.956/2018

São Mateus - ES, 13/06/2018.
VITOR VICENTE GUANANDY 

Secretário Municipal de Gabinete 
DECRETO 9.109/2017

Protocolo 404370

São Roque do Canaã

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 
PREÇO. N°001/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE 
DO CANAÃ-ES, através do 
Presidente da CPL, torna público que 
realizará licitação de TOMADA DE 
PREÇO n° 001/2018, cujo objeto 
é a contratação de empresa 
especializada para execução de 
obras e serviços de engenharia, 
com fornecimento de material, 
objetivando a regularização e 
capeamento da Rua Antônio 
Gil Veloso, com pavimentação 
asfáltica, no Centro, município 
de São Roque do Canaã ES. O 
edital encontra-se disponível no 
site www.saoroquedocanaa.es.gov.
br.Abertura: 08h00min do dia 
29/06/2018.
São Roque do Canaã, 13/06/2018.

Gerson de Freitas Junior 
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 
PREÇO. N°002/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE 
DO CANAÃ-ES, através do 
Presidente da CPL, torna público 

que realizará licitação de TOMADA 
DE PREÇO n° 002/2018, cujo 
objeto é a contratação de 
empresa especializada para 
execução de obras e serviços de 
engenharia, com fornecimento 
de material, objetivando a 
regularização e capeamento 
da Rua Idelfonso Roldi, com 
pavimentação asfáltica, no 
Bairro São Roquinho, município 
de São Roque do Canaã ES. O 
edital encontra-se disponível no 
site www.saoroquedocanaa.es.gov.
br.Abertura: 10h00min do dia 
29/06/2018.
São Roque do Canaã, 13/06/2018.

Gerson de Freitas Junior 
Presidente da CPL

_____________________

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 
PREÇO. N°003/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE 
DO CANAÃ-ES, através do 
Presidente da CPL, torna público 
que realizará licitação de TOMADA 
DE PREÇO n° 003/2018, cujo 
objeto é a contratação de 
empresa especializada para 
execução de obras e serviços de 
engenharia, com fornecimento 
de material, objetivando a 
regularização e capeamento 
da Rua Ricardo Gonzales, com 
pavimentação asfáltica, no 
Bairro Vila Espanhola, município 
de São Roque do Canaã ES. O 
edital encontra-se disponível no 
site www.saoroquedocanaa.es.gov.
br.Abertura: 12h00min do dia 
29/06/2018.
São Roque do Canaã, 13/06/2018.

Gerson de Freitas Junior 
Presidente da CPL

__________________

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 
PREÇO. N°004/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE 
DO CANAÃ-ES, através do 
Presidente da CPL, torna público que 
realizará licitação de TOMADA DE 
PREÇO n° 004/2018, cujo objeto 
é a contratação de empresa 
especializada para execução de 
obras e serviços de engenharia, 
com fornecimento de material, 
objetivando a regularização e 
capeamento da Rua Severino 
Simonassi, com pavimentação 
asfáltica, no Distrito de São 
Jacinto, município de São 
Roque do Canaã ES. O edital 
encontra-se disponível no site 
www.saoroquedocanaa.es.gov.
br.Abertura: 14h00min do dia 
29/06/2018.
São Roque do Canaã, 13/06/2018.

Gerson de Freitas Junior 
Presidente da CPL

_____________________

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE 
PREÇO. N°005/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE 
DO CANAÃ-ES, através do 
Presidente da CPL, torna público 
que realizará licitação de TOMADA 
DE PREÇO n° 005/2018, cujo 
objeto é a contratação de 
empresa especializada para 
execução de obras e serviços de 
engenharia, com fornecimento 
de material, objetivando a 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-06-14T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




